ПРОТОКОЛ

технического совещания  по вопросу

рассмотрения предложений по переработке

ГОСТ Р 51777-2001 «Кабели для установок погружных электронасосов»

ОАО «ВНИИКП»                                                                                             7.06.2018 г.

                              На совещании присутствовали:

1. Новиков Дмитрий Владимирович – Заведующий отделением № 3

ОАО «ВНИИКП».

2. Харченко Дмитрий Александрович – Заведующий лабораторией 3/1

ОАО «ВНИИКП».

3. Камалетдинов Рустам Сагарярович – Председатель Экспертного совета

по механизированной добыче нефти.

4. Григорян Евгений Ервандович – Секретарь Экспертного совета по ме-

ханизированной добыче нефти.

5. Турбин Павел Владимирович – Генеральный директор ООО «Курган-

кабель».

6. Прокошев Дмитрий Константинович – Начальник бюро АО «ЛЕПСЕ».

7. Почуев Алексей Максимович – Главный конструктор ОАО «Подольск-

кабель».

8. Коропецкий Виталий Марьянович – Исполнительный директор ООО

«Лекс».

9. Жуков Андрей Владимирович – Директор ОП ООО «Камский кабель»

в г. Москве.

10. Миков Станислав Юрьевич – Начальник управления по ППиКТД ООО

«Холдинг Кабельный Альянс».

11. Нор Алексей Александрович – Директор ПАО «НИКИ»  г. Томск

12. Лызлова Виктория Владимировна – инженер ОАО «ВНИИКП».

                                     Повестка дня:

1. Рассмотрение предложений по переработке ГОСТ Р 51777-2001, посту-

пивших в адрес ОАО «ВНИИКП» от заинтересованных предприятий.

         После обсуждения повестки дня совещание определило:

1. Подтвердить необходимость переработки ГОСТ Р 51777-2001 в связи с

неполным соответствием требований, предъявляемых к кабелям для УЭЦН в со-

временных условиях эксплуатации.

2. ОАО «ВНИИКП» направить по согласованному списку письмо в ком-

пании о предоставлении представителей в рабочую группу Экспертного совета по

механизированной добыче нефти по переработке ГОСТ Р 51777-2001.

3. Создать рабочую группу Экспертного совета по механизированной до-

быче нефти по переработке ГОСТ Р 51777-2001 с включением в неё представите-

лей нефтяных компаний, кабельных заводов, сервисных компаний. Ответственные

Р.С. Камалетдинов, Д.А. Харченко. Срок июль 2018 г.

4. Рабочей группе Экспертного совета по механизированной добыче

нефти по переработке ГОСТ Р 51777-2001 подготовить план работ. Ответственные

Д.А. Харченко, Р.С. Камалетдинов. Срок август 2018 г.

Председатель совещания                                                               Д.В. Новиков

Секретарь совещания                                                                     Р.С. Камалетдинов